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رشد تولید ورق، تیرآهن و کنسانتره در کنار افت تولید سایر محصولات فولادی
رشد تولید ورق های گرم و پوشــش‌دار، تیرآهن، نبشی، 
ناودانی، کنسانتره و آهن اسفنجی کشورمان در ۱۰ ماه امسال 
در شرایطی رقم خورد که تولید سایر محصولات صنعت فولاد 
بدلیل اعمال محدودیت های برق و گاز کاهش یافته است. به 
گزارش ایرنا، آخرین داده های انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
که روز یکشنبه منتشر شد، حاکیست که در ۱۰ ماه سالجاری، 
تولید ورق های گرم و پوشش‌دار با افزایش ۵.۶ و ۲.۳ درصدی 
به ترتیب به هفت میلیون و ۶۴۷ هزار تن و یک میلیون و ۴۴۹ 
هزار تن افزایش یافته است. از ابتدا تا انتهای دی امسال میزان 
تولید تیرآهن کشور با افزایش ۲.۶ درصدی به یک میلیون و 
۱۶۴ هزار تن رسید که با توجه به تولید یک میلیون و ۱۳۴ هزار 
تنی پارسال، افزایش ۲.۶ درصد در این بخش اتفاق افتاده است. 
میزان تولید نبشــی، ناودانی و سایر مقاطع طویل فولادی به 
استثنا میلگرد و تیرآهن نیز با ۰.۸ درصد رشد در ۱۰ ماه ۱۴۰۳ 
به ۷۲۸ هزار تن و در همین مدت تولید آهن اسفنجی نیز با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۱۸ میلیون و ۲۰۶ هزار تن رسید. بیش از ۶۰ 
میلیون تن کنسانتره در ۱۰ ماه گذشته در کشور تولید شده که 
۳.۳ درصد بیش از مدت مشابه سال پیش است اما در همین 
مدت تولید گندله سنگ آهن ۳.۴ درصد کاهش یافته و به ۵۲ 
میلیون و ۵۴ تن رسیده است. تولید ۱۰ ماه آهن اسفنجی ایران 
که بیش از ۶۵ درصد آن در اصفهان تولید می شود با رشد ۰.۳ 
درصدی به ۳۰ میلیون و ۱۲۳ هزار تن رسید در حالی که رشد 
۱۱.۲ درصدی تولید آهن اسفنجی در آمار هشت ماه امسال، 

در ۲ ماه اخیر بر اثر اعمال محدودیت های شدیدتر گازی، تقریبا 
خنثی شــده است. تولید ۱۰ ماهه کنسانتره سنگ آهن نیز با 
افزایش ۳.۳ درصدی برای نخستین بار مرز ۶۰ میلیون ُتُن را 
شکست و به ۶۰ میلیون و ۲۰۳ هزار تن رسید. در کنار افزایش 
تولید ورق های گرم و پوشش‌دار، تیرآهن، نبشی، کنسانتره و 
آهن اسفنجی محدودیت های انرژی، میزان تولید فولاد میانی 
کشور را حدود ۱.۵ میلیون تن به ارزش بیش از ۶۵۰ میلیون 
دلار کاهش داده است. ۹۰ درصد این کاهش در تولید شمش 

فولادی رخ داده است که از تاثیر بیشتر محدودیت‌ برق و گاز 
در واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی حکایت دارد. 
تولید بیلــت و بلوم با ۷.۲ درصد کاهش در ۱۰ ماه منتهی به 
ابتدای بهمن ۱۴۰۳ به ۱۵ میلیون و ۳۶۸ هزار تن و تولید اسلب 
به با کاهش ۲.۶ درصدی به ۹ میلیون و ۸۶۲ هزار نزول یافته 
است تا تولید فولاد میانی کشور ۵.۵ درصد کمتر از مدت مشابه 
ســال ۱۴۰۲ شود. بیلت و بلوم در تولید محصولات فولادی 
ساختمانی و اسلب برای تولید ورق کاربرد دارد و کاهش تولید 

این محصولات فولاد میانی بر محصولات نهایی تاثیر خواهد 
گذاشت. میلگرد مهمترین محصول فولاد ساختمانی در داخل 
کشور است که تولید ۱۰ ماه آن کاهش ۵.۶ درصدی داشته و 
این امر در کنار افزایش قیمت ارز باعث ورود میلگرد به کانال 
۳۰ هزار تومان شــده که تاثیر نامطلوبی بر ساخت و سازها 
گذاشته و بر اساس گزارش انجمن فولاد ایران، در این مدت 
تولید میلگرد با روند کاهشــی به هشت میلیون و ۲۴۵ هزار 
تن رسیده است. مقایسه آمار تولیدات هشت و ۱۰ ماه نشان 
می‌دهد که شدت کاهش تولید مقاطع طویل فولادی در آمار 
۱۰ ماهه کمتر شــده که یکی از دلایل آن بازگشت انگیزه 
صادرات توسط واحدهای تولیدی با اصلاح مقررات بازگشت 

ارز است.
ماه اول امســال در کنار رشــد صــادرات میلگرد، گندله 
سنگ آهن و نبشی، ناودانی و سایر مقاطع طویل فولادی به 
اســتثناء تیرآهن، حجم صادرات آهن و فولاد کشور در سایر 
محصولات صادراتی ۱۶ درصد معادل تقریبی ۶۰۰ هزار تن 
به ارزش حدود ۴۰۰ میلیون دلار کاهش داشــته است. افت 
صادرات در تمام محصولات زنجیره فولاد جز گندله سنگ آهن 
و مقاطع طویل فولادی نشانه دامنه‌دار شدن چالش های صنعت 
فولاد است که در راس آن ناترازی انرژی قرار دارد و موجب به 
صدا درآمدن زنگ خطر کاهش درآمد ارزی برای فولادسازان 
شده اســت هرچند که کاهش صادرات در برخی مواد اولیه 

می تواند زمینه‌ساز خروج از خام فروشی باشد.

خبــر خبــر

در  چینی  خودروهای  به‌ویژه  ایران  به  خودرو  واردات 
شرایط اقتصادی و سیاسی پیچیده کنونی نقش مهمی در 
بازار خودرو ایفا می کند، با وجود چالش هایی چون تحریم ها 
و محدودیت های ارزی، خودروهای چینی به عنوان گزینه‌ای 
مقرون به صرفه و با کیفیت رقابتی، جایگاه خود را در بازار 

ایران تثبیت کرده‌اند.
به گزارش ایمنا، واردات خودرو به ایران در سال های اخیر 
تحت تأثیر شرایط اقتصادی و سیاسی پیچیده‌ای قرار گرفته 
است، یکی از بارزترین تغییرات در این زمینه افزایش واردات 
خودروهای چینی به بازار ایران است که به دلیل تحریم ها 
و محدودیت های ارزی به طور غیرمستقیم و از مسیرهای 
پیچیده وارد کشور می شوند، این واردات علاوه بر تأثیرات 
قابل توجهی بر رقابت پذیری بازار خودرو و تنوع محصولات 
با چالش هایی نظیر افزایش هزینه ها، کاهش تقاضا و رکود 

اقتصادی همراه بوده است.
در این میان، رشد صنعت خودروی چین و توانایی آن 
در تولید خودروهایی با کیفیت رقابتی و قیمت مناسب این 
کشور را به یکی از اصلی ترین تامین کنندگان خودرو برای 
ایران تبدیل کرده است، در این شرایط واردات خودروهای 
چینی نه تنها به عنوان یک راهکار برای مقابله با کمبود 
تنوع در بازار، بلکه به عنوان یک بخش مهم از فرآیندهای 
اقتصادی و تحولی در صنعت خودروی ایران به شمار می آید

	Á وضعیت واردات خودرو و تأثیرات آن بر بازار
ایران

ایمنا  به  خودرو  صنعت  کارشناس  کاکایی،  امیرحسن 
می گوید: در حقیقت، امروز در ایران آنچه که در بازار خودرو 
نه  و  نه کره  است،  ژاپن  به  متعلق  نه  مشاهده می کنیم، 
آلمان، ماشین هایی که وارد می شوند، از برندهایی هستند 
که تولیدشان در چین صورت می گیرد، اما با نام های آلمانی، 
کره‌ای و ژاپنی برچسب گذاری شده‌اند، این واردات در واقع 
از مسیرهای  اقتصادی و سیاسی  به دلیل پیچیدگی های 
انجام می شود، خودروسازان چینی نمی توانند  غیرمستقیم 
به طور مستقیم خودرو به ایران بفروشند، اما با ترفندهای 
تجاری و حقوقی به‌دست برخی تجار ایرانی انجام می شود.

بزرگترین  از  یکی  به عنوان  چین  می‌افزاید:  او 
از  بیش  در سال گذشته  در جهان،  تولیدکنندگان خودرو 
۳۰ میلیون خودرو تولید کرده و به بزرگترین صادرکننده 
خودرو در دنیا تبدیل شده است، این در حالیست که پیش تر، 
بیشتر تولیدات این کشور برای مصرف داخلی بود است، اما 
امروزه خودروهای چینی به اروپا، آمریکا و دیگر نقاط جهان 
چشمگیر  رشد  نشان‌دهنده  تغییرات  این  می شوند،  صادر 
خودرو  صنعت  کارشناس  است.  چین  خودروی  صنعت 
ادامه می‌دهد: در ایران واردات خودرو به دلیل تحریم ها و 
محدودیت های ارزی با چالش های بسیاری روبه‌رو است، 
حتی خودروهای چینی نیز به طور مستقیم وارد نمی شوند و از 
طریق روش های غیرمستقیم همچون تغییر مسیر کشتی ها 
و استفاده از کشورهای واسطه به ایران می‌رسند، این فرایند 
نه تنها هزینه ها را افزایش می‌دهد، بلکه بر قیمت نهایی 

خودروها نیز تأثیر می گذارد.
	Áتأثیر افزایش قیمت ارز بر بازار خودرو

کاکایی مطرح می کند: افزایش قیمت ارز یکی از عوامل 
اصلی تأثیرگذار بر بازار خودرو ایران است، با افزایش قیمت 
دلار هزینه واردات خودرو نیز افزایش پیدا می کند و این 
امر منجر به کاهش تقاضا و رکود بازار خواهد شد، اگرچه 
در ابتدا قیمت برخی خودروهای وارداتی کاهش پیدا کرد، 
اما این روند پایدار نبود و با افزایش مجدد قیمت ارز، بازار 
بر  ارز  تأثیر  او درباره  با رکود شدیدی روبه‌رو شد.  خودرو 
با  داخلی  خودروهای  داد:  ادامه  داخلی  خودروهای  قیمت 
قیمت های پایین تر )زیر یک میلیارد تومان( کمتر تحت تأثیر 
قرار گرفته‌اند، اما خودروهای متوسط و بالا )با قیمت های 
قیمت  افت  و  تقاضا  با کاهش  تومان(  میلیارد  پنج  تا  دو 
روبه‌رو شده‌اند، این رکود در بازار خودرو نشان‌دهنده وضعیت 
نامطلوب اقتصادی است که در آن قدرت خرید مردم به 

شدت کاهش پیدا کرده است.
	Áچالش‌های اقتصادی و کاهش قدرت خرید

کارشناس صنعت خودرو متذکر می شود: در سال های 
اخیر، کاهش درآمد مردم و افزایش هزینه ها موجب شده 

است که بسیاری از خانوارها نتوانند نیازهای اولیه خود را 
گذشته  سال  چهار  در  بی سابقه  و  بالا  تورم  کنند؛  تأمین 
اقتصاد  بر  بسیاری  فشار  درصد(   ۴۰ تا   ۳۰ نرخ های  )با 
کشور وارد کرده است، این شرایط موجب شده است که 
کالاهای  برای  تقاضا  و  کند  تغییر  رفتار مصرف کنندگان 

غیرضروری همچون خودرو کاهش یابد.
کاکایی می‌افزاید: سیاست های انقباضی بانک ها و کمبود 
نقدینگی نیز به این مشکلات دامن زده است، بسیاری از 
مردم دیگر توانایی خرید خودرو یا لوازم خانگی را ندارند 
و این امر موجب رکود در بخش های مختلف اقتصاد شده 

است.
	Áچشم‌انداز آینده خودروهای وارداتی

او عنوان می‌کند: با توجه به شرایط فعلی، پیش‌بینی آینده 
بازار خودرو و اقتصاد ایران دشوار است، افزایش قیمت ارز، 
کمبود منابع ارزی و تحریم های بین‌المللی از جمله عواملی 
هستند که بر این وضعیت تأثیر می گذارند، اگرچه واردات 
خودرو می تواند به بهبود تنوع محصولات و رقابت در بازار 
کمک کند، اما در شرایط فعلی این امر به تنهایی قادر به حل 

مشکلات اقتصادی نیست.
کارشناس صنعت خودرو در آخر می گوید: بهبود وضعیت 
اقتصادی ایران نیازمند اصلاحات ساختاری، افزایش تولید 
تا زمانی که  به واردات است،  داخلی و کاهش وابستگی 
این تغییرات صورت نگیرد، بازار خودرو و دیگر بخش های 

اقتصاد همچنان با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهند بود.
	Á واردات خــودرو و تحولات صنعت خودروی

چین
به  خودرو  صنعت  ارشد  کارشناس  نظری،  مجتبی 
به‌ویژه  خودرو  واردات  از  زمانیکه صحبت  می گوید:  ایمنا 
تحولات  به  باید  می آید،  میان  به  چینی  خودروهای 
گسترده‌ای که در صنعت خودروی این کشور رخ داده است، 
توجه کرد؛ در گذشته تولید و عرضه‌ی خودروهای چینی تنها 
محدود به بازار داخلی این کشور بود و اگر شخصی قصد 
را داشت، فرایند حداقل شش  از چین  وارد کردن خودرو 
ماه به طول می‌انجامید، اما با حمایت های دولت چین و 
ایجاد مشوق های اقتصادی شرکت های خودروساز شروع به 
تولید خودرو در مقیاس گسترده کردند، این شرکت ها ابتدا 
با سرمایه گذاری در خطوط تولید و استفاده از پلتفرم‌های 
قدیمی خودروهای معروف جهانی کار خود را شروع کردند.

بزرگترین  خود  عظیم  جمعیت  با  چین  می‌افزاید:  او 
بازار خودرو در جهان را دارد، این کشور در مرحله‌ی اول 
تولید  دلار(  هزار   ۳۰ )حدود  پایین  قیمت  با  خودروهایی 
می کرد و به تدریج با خرید پلتفرم های قدیمی خودروهای 
جهانی شرکت های خودروساز متعددی )حدود ۱۴۰ شرکت( 
را راه‌اندازی کرد، برخی از این شرکت ها همچون میتسوبیشی 
که تنها موتور تولید می کردند، در حالیکه دیگران بر تولید 

بدنه، گیربکس و سایر قطعات متمرکز بودند.
با  می‌دهد:  ادامه  خودرو  صنعت  ارشد  کارشناس 

شرکت های  از  متخصصان  جذب  با  چین  زمان  گذشت 
خودروهایی  طراحی  به  شروع  جهانی  خودروساز  بزرگ 
دنیا کرد، حمایت های دولت چین  روز  مشابه خودروهای 
از جمله کاهش هزینه های انرژی و دستمزد کارگران به 
این شرکت ها کمک کرد تا مزیت رقابتی ایجاد کنند، این 
تحولات موجب شد که خودروهای چینی نه تنها در بازار 
داخلی بلکه در بازارهای جهانی نیز جایگاه مناسبی پیدا کنند

	Áواردات خودروهای چینی به ایران
تحریم های  دلیل  به  ایران  می کند:  عنوان  نظری 
بزرگ  شرکت های  از  خودرو  واردات  امکان  بین‌المللی 
خودروساز جهانی همچون تویوتا، هیوندا یا فولکس‌واگن 
را ندارد، حتی کشورهای اروپایی و آمریکایی نیز به دلیل 
با  به همکاری  تمایلی  بانکی و تحریم ها  محدودیت های 
ایران را ندارند، در چنین شرایطی خودروهای چینی به عنوان 
به  واردات خودرو  برای  از معدود گزینه های موجود  یکی 

ایران مطرح شدند.
او ادامه می‌دهد: با این حال، ورود اولیه‌ی خودروهای 
چینی به ایران با مشکلاتی همراه بود، خودروهایی همچون 
پایینی  ایران شدند، کیفیت  بازار  ابتدا وارد  ام‌وی‌ام که در 
داشتند و این موضوع موجب ایجاد ذهنیت منفی نسبت 
حالی  در  شد،  ایران  مردم  میان  در  چینی  خودروهای  به 
که برندهای دیگری همچون جی‌ام و چانگان نیز وجود 
داشتند که کیفیت بهتری ارائه می‌دادند، اما به دلیل برخی 
تصمیم های سیاسی و اقتصادی نتوانستند جایگاه مناسبی در 

بازار ایران پیدا کنند.
	Áتأثیر خودروهای چینی بر بازار ایران

امروزه  می کند:  مطرح  ارشد صنعت خودرو  کارشناس 
خودروهای چینی به طور گسترده‌ای در بازارهای جهانی از 
جمله اروپا و آمریکای شمالی عرضه می شوند، حتی برخی از 
این خودروها همچون خودروهای برقی بی‌وای‌دی، از نظر 
فروش از خودروهای آمریکایی پیشی گرفته‌اند، در ایران نیز 
شرکت های چینی همچون مدیران خودرو )با مالکیت ۶۰ 
درصدی چینی ها( شروع به سرمایه گذاری و تولید خودرو 
کرده‌اند. نظری عنوان می کند: با این حال، بازار خودروی 
واردات  به  تنها  بین‌المللی  محدودیت‌های  دلیل  به  ایران 
و  ژاپنی  برخی خودروهای دست‌دوم  و  خودروهای چینی 
کره‌ای محدود شده است، این در حالیست که کشورهایی 
»گورستان  به عنوان  بنگلادش  و  پاکستان  همچون 
ایران  در  اما  می شوند،  شناخته  دست‌دوم«  خودروهای 
خودروهای چینی به عنوان یکی از معدود گزینه های موجود، 

جایگاه خاصی پیدا کرده‌اند.
	Áچالش‌های صنعت خودروی ایران

او اظهار می کند: صنعت خودروی ایران با وجود داشتن 
با چالش های متعددی روبه‌رو است،  پتانسیل های فراوان 
شرکت های بزرگ خودروساز ایرانی همچون ایران خودرو و 
سایپا دارای زیرساخت های تولیدی گسترده‌ای هستند که 
حتی در مقایسه با کشورهایی همچون ترکیه نیز قابل توجه 

است، با این حال مدیریت دولتی و دخالت های بی‌رویه در 
این صنعت موجب کاهش بهره‌وری و کیفیت خودروهای 

داخلی شده است.
کارشناس ارشد صنعت خودرو ادامه می‌دهد: قطعه سازان 
ایرانی توانایی طراحی و تولید قطعات با کیفیت را دارند و 
در صورت برداشته شدن تحریم ها می توانند بخش بسیاری 
تا زمانی که  اما  آورند،  را به دست  بازار قطعات ترکیه  از 
بخش خصوصی به طور کامل وارد این صنعت نشود و دولت 
تنها نقش ناظر را ایفا کند، بهبود قابل توجهی در صنعت 

خودروی ایران ایجاد نخواهد شد.
در  ایران  خودروی  می کند: صنعت  خاطرنشان  نظری 
بین‌المللی و چالش های  با محدودیت های  شرایط کنونی 
از  یکی  به عنوان  چینی  خودروهای  است،  روبه‌رو  داخلی 
معدود گزینه‌های موجود، جایگاه خاصی در بازار ایران پیدا 
کرده‌اند، اما بهبود صنعت خودروی ایران نیازمند اصلاحات 
ساختاری، حمایت از بخش خصوصی و کاهش دخالت های 
به  می توان  که  است  صورت  این  در  تنها  است،  دولتی 

آینده‌ای روشن برای این صنعت امیدوار بود.
با چالش های  ایران در شرایط فعلی  صنعت خودروی 
سو،  یک  از  است،  روبه‌رو  بین‌المللی  و  داخلی  متعدد 
تحریم های بین‌المللی و محدودیت های ارزی، امکان واردات 
خودرو از شرکت های بزرگ خودروساز جهانی را به شدت 
کاهش داده است و از سوی دیگر مشکلات داخلی همچون 
مدیریت دولتی ناکارآمد، دخالت های بی‌رویه و کاهش قدرت 
بازار خودرو و کاهش کیفیت  خرید مردم وجب رکود در 

خودروهای داخلی شده است.
از  یکی  به عنوان  چینی  خودروهای  میان،  این  در 
در  واردات جایگاه خاصی  برای  معدود گزینه های موجود 
بازار ایران پیدا کرده‌اند، اگرچه ورود اولیه‌ این خودروها با 
مشکلاتی همچون کیفیت پایین همراه بود، اما با تحولات 
است،  داده  رخ  چین  خودروی  صنعت  در  که  گسترده‌ای 
امروزه خودروهای چینی نه تنها در بازارهای جهانی جایگاه 
مناسبی دارند، بلکه در ایران نیز به عنوان یکی از گزینه های 
اصلی مطرح شده‌اند. بهبود صنعت خودروی ایران تنها با 
واردات خودروهای چینی ممکن نیست و این صنعت نیازمند 
اصلاحات ساختاری عمیق، افزایش تولید داخلی، کاهش 
از بخش خصوصی است،  وابستگی به واردات و حمایت 
دولت باید نقش ناظر و حامی را ایفا کند و از دخالت های 
بی‌رویه در مدیریت شرکت های خودروساز خودداری کند، 
همچنین افزایش کیفیت خودروهای داخلی و رقابت پذیر 
کردن آن ها در بازارهای جهانی از جمله اقدامات ضروری 
برای رشد این صنعت است. آینده‌ صنعت خودروی ایران 
به شدت به بهبود روابط بین‌المللی، رفع تحریم ها و اجرای 
این  تنها در  و  وابسته است  پایدار  اقتصادی  سیاست های 
صورت است که می توان به آینده‌ای روشن برای این صنعت 
امیدوار بود و شاهد رشد و شکوفایی آن در سطح منطقه‌ای 

و جهانی بود.

قیمت حبوبات هم دنباله‌روی 
 نرخ ارز شد

گزارش های میدانی از افزایش قیمت حبوبات به خصوص 
انواع لوبیا در فروشگاه های سطح شهر خبر می‌دهد. موجودی 
سوپرمارکت های اینترنتی حبوبات تمام شده است ولی حبوبات 
بســته‌بندی در فروشگاه های شــهر با قیمت جدیدی عرضه 
می شــوند. به گزارش ایراسین، گزارش های میدانی از افزایش 
قیمت حبوبات در بــازار داخلی طی روزهــای اخیر حکایت 
می کند. اگرچه هنوز در بســیاری از فروشگاه های سطح شهر 
قیمت حبوبات تغییر نکرده است ولی تعدادی از فروشگاه‌داران 
قیمت انواع مختلف حبوبات را افزایش داده‌اند و مدعی‌اند قیمت 
حبوبات در عمده فروشــی های اصفهان و تهران بیش از ۱۰۰ 
درصد افزایش یافته است.  با این حساب قیمت خرید لوبیا چیتی 
برای خرده فروشــی ها به صورت نقدی بــه ۲۲۰ تا ۲۴۵ هزار 
تومان رسیده است و به دنبال آن قیمت لوبیا چیتی در بسیاری 
از فروشگاه های سطح شهر تا کیلویی ۲۸۰ هزار تومان افزایش 
یافته است. لوبیا قرمز نیز در بسیاری از فروشگاه های سطح شهر 
با قیمت بین ۱۸۰ تا ۲۱۰ هزار تومان عرضه می شــود، قیمت 
لوبیا سفید در خرده فروشی‌ها بیشتر از کیلویی ۲۰۰ هزار تومان 
است و هر کیلو لوبیای چشم بلبلی به ۱۴۰ هزار تومان می‌رسد

انواع لپه و عدس با قیمتــی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان 
بابت هر کیلوگرم عرضه می‌شوند و کف قیمت نخود به بالاتر 
از ۱۰۰ هزار تومان می‌رســد. قیمت هر کیلوگرم نخود درشت 
در فروشــگاه های مختلف بیش از ۱۵۰ هزار تومان اســت. 
فروشگاه‌داران مدعی‌اند قیمت حبوبات جهش ۱۰۰ درصدی را 
به ثبت رسانده است. برای مثال قیمت قبلی لوبیا چیتی بسته 
بندی حدود ۱۴۰ هزار تومان بود، اکنون نمونه بســته بندی با 
قیمت جدید هنوز عرضه نشده است ولی نمونه فله نزدیک به 
دوبرابر قیمت قبل عرضه می شود. سوپرمارکت های اینترنتی 
نیز مدعی‌اند موجودی حبوبات آنها تمام شده است با این حال 
همچنان در فروشگاه های زنجیره‌ای سطح شهر مانند کوروش 
و جانبو حبوبات بسته بندی با قیمت قبل عرضه می شود. با وجود 
پیگیری، دو نفر از مسئولان نسبت به افزایش قیمت حبوبات 
ابراز بی‌اطلاعی کردند ولی یک عمده فروش اصفهانی در این 
باره به ایراســین گفت: هر سال در این فصل قیمت حبوبات 
صعودی می شود ولی در سال جاری نوسانات ارزی نیز قیمت 
حبوبات را بیشــتر صعودی کرد. مدیر یکی از فروشگاه های 
زنجیره مواد غذایی نیز مدعی شــد بر اساس سفارشات جدید 
قیمت هر بسته ۹۰۰ گرمی لوبیا چیتی فروشگاهی ۲۷۹ هزار و 
۹۰۰، هر بسته ۹۰۰ گرم لوبیا قرمز ۲۲۱ هزار و ۹۰۰ و هر بسته 
۹۰۰ گرمی نخود ۱۸۵ هزار و ۹۰۰ تومان است. گزارش هایی از 
افزایش قیمت برنج نیز در فروشگاه های مختلف منتشر می شود

روند افزایشــی قیمت برنج از ماه گذشــته آغاز شد و در 
این مدت قیمت انــواع برنج بیش از ۲۰ درصد افزایش یافت. 
مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
ایران در این باره به خبرنگار ایراسین گفت: حجم واردات برنج 
پاسخگوی تقاضا نیست و عدم واردات برنج به میزان نیاز و در 
زمان مناســب منجر به کمبود و گرانی در بازار برنج است. بر 
اســاس گزارش ها قیمت برنج لنجان در طول هفته های اخیر 

بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است.

تولید محصولات با کشت 
عمودی، جذاب برای بازارهای 

خارجی 
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی 
اصفهان گفت: کشت عمودی یکی از روش های نوین کشاورزی 
اســت که در آن محصولات کشاورزی در طبقات مختلف و 
به صورت عمودی کشت می‌شوند.  به گزارش اصفهان امروز، 
سید وحید دزفولی در این باره توضیح داد: این روش به‌ویژه در 
مناطق شهری و یا مناطقی که زمین کشاورزی کمیاب است، 
بسیار کاربردی است. کشت عمودی، روشی نوین برای تولید 
محصولات کشاورزی در فضاهای محدود مانند ساختمان‌ها، 
با استفاده از دیوارهای عمودی است.  او ادامه داد: این روش، با 
بهره گیری از فناوری های نوین، به طور قابل توجهی به افزایش 
بازدهــی و کاهش مصرف آب و منابع طبیعی کمک می کند. 
هلند ازجمله کشورهایی است که در زمینه کشاورزی پایدار و 
استفاده از روش های دوستدار محیط‌زیست، پیشگام بوده است. 
مردم و کشاورزان هلندی به اهمیت محیط‌زیست و کشاورزی 
پایدار پی برده‌اند و به همین دلیل به ســمت کشت عمودی و 
دیگر روش های نوین کشاورزی سوق یافته‌اند. رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی اصفهان گفت: برای 
موفقیت در کشت عمودی، باید محصولات مناسبی انتخاب 
شــوند که در فضای محدود به خوبی رشد کنند و هزینه‌های 

نگهداری کمتری داشته باشند. 

ثبت نام تبدیل رایگان 
خودروهای تک سوز به 

دوگانه‌سوز
مدیر طرح ســی‌ان جی شــرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی گفت: از دیروز امکان ثبت نام برای تبدیل به دوگانه سوز 
سی‌ان جی برای همه تاکسی ها، وانت بارها و خودروهای شخصی 

فعال در حمل‌ونقل اینترنتی فراهم و آغاز شد.
به گزارش ایرنا، رحمان سالاری با بیان اینکه در حال حاضر 
۹۳ جایگاه در حال ساخت است و ۹۵ درصد جایگاه های کشور 
نیز در حال فعالیت هستند، اظهار کرد: از حدود دو دهه ۲۳۶۰ 
جایگاه راه‌اندازی و ۴.۴ میلیون خودرو را سی‌ان جی سوز کردیم

او افزود: ســهم سی‌ان جی در سبد ســوخت ۱۴.۵ درصد 
است، در این مدت ۱۱۷ میلیارد متر مکعب در کشور سی‌ان جی 
توزیع کرده‌ایم و این نشــان می‌دهد که باید روی این صنعت 
سرمایه گذاری کنیم. مدیر طرح سی‌ان جی شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی با بیان اینکه ۹۰ درصد تاکسی ها و ۵۰ درصد 
وانت بارها از سوخت سی‌ان جی استفاده می کنند، گفت: در حال 
حاضر حدود ۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت سی‌ان جی داریم و 

روزانه حدود ۱۹ میلیون متر مکعب به فروش می‌رسد.

فناوری در خدمت اقتصاد
اینترنت اشــیا به عنــوان یک فناوری تحــول‌ آفرین، 
ظرفیت های زیادی برای توســعه اقتصادی کشــور دارد و 
نهادهای علمی و صنعتی می‌ توانند زمینه‌ ساز پیشرفت این 

فناوری در استان باشند.
به گزارش بازار، اینترنت اشــیا )IoT( به عنوان یکی از 
فناوری های نوین، توانســته اســت تحولات عظیمی را در 
زمینه های مختلف صنعتی، کشاورزی، بهداشت و درمان، و 
زندگی روزمره ایجاد کند و اصفهان به عنوان یکی از شهرهای 
تاریخی و صنعتی ایران، ظرفیت های بالقوه‌ای برای توســعه 

اینترنت اشیا دارد.
در حققیت اصفهان یکی از نخستین شهرهایی در کشور 
اســت که به موضوع فناوری در کنار علم توجه ویژه داشته 
اســت و همان گونه که پایلوت ســاخت شهرک های فناور 
مانند شهرک علمی تحقیقای اصفهان بوده است، به موضوع 
اینترنت اشیاء نیز به عنوان یکی از نخستین شهر کشور در یک 

دهه گذشته پرداخته است.
در این ارتباط مریم تحویلداران کارشــناس اقتصادی به 
بازار می گوید: در سال های اخیر، اصفهان به عنوان یک مرکز 
فناوری و نوآوری در ایران شــناخته شده است و با توجه به 
زیرساخت‌های موجود، از جمله دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی 
و صنایع مختلف، این شــهر می‌تواند به عنوان پایلوتی برای 

پیاده سازی فناوری اینترنت اشیا در کشور عمل کند.
او با اشاره به اینکه اینترنت اشیاء فناوری است که می تواند 
در واحدهای صنعتی، تولیدی، کشــاورزی، حمل و نقل و ... 
مورد اســتفاده قرار گیرد و تاثیر زیادی بر رفع مشــکلات در 
عرصه های مختلف و درنتیجه توسعه اقتصادی کشورها دارد، 
افــزود: اصفهان به عنوان یکی از مراکز صنعتی ایران، دارای 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی متعددی است که می‌توانند از 
فناوری IoT برای بهینه‌سازی فرآیندها، کاهش هزینه‌ها و 

افزایش بهره‌‌وری استفاده کنند.
این کارشناس اقتصاد در حوزه فناوری با بیان اینکه از سویی 
باتوجه به موقعیت جغرافیایی اصفهان و فعالیت های کشاورزی 
در این منطقه، استفاده از سنسورهای IoT برای مدیریت منابع 
آب و خــاک می‌تواند به افزایش عملکرد و کاهش هدررفت 
منابع کمک کند، تاکید کرد: با توجه به ترافیک و مشکلات 
حمل و نقل در اصفهان، پیاده‌سازی سیستم‌های هوشمند حمل 
و نقل مبتنی بر IoT می‌تواند به بهبود شرایط ترافیکی و ارائه 

خدمات بهتر به شهروندان کمک کند.
او اضافه کرد: می توان گفت یکی از نخستین دانشگاه های 
کشور که به این امر پرداخت دانشگاه اصفهان به عنوان یکی از 
معتبرترین دانشگاه های کشور، است که نقش مهمی در توسعه 

اینترنت اشیا در این منطقه ایفا کرده است.
تحویلداران با بیان اینکه دانشــگاه اصفهان با برگزاری 
کنفرانس ها و کارگاه های آموزشــی در زمینه اینترنت اشیا، 
دانشجویان و پژوهشگران را تشویق به تحقیق و توسعه در 
این حوزه کرده است، گفت: این دانشگاه با همکاری با صنایع 
مختلف، پروژه های تحقیقاتی مشترکی را آغاز کرده که هدف 

آن پیاده‌سازی راهکارهای IoT در صنایع مختلف است.
او اضافه کرد: اقدام به راه‌اندازی آزمایشگاه های تخصصی 
در زمینه IoT از دیگر اقدامات اســت که به دانشــجویان و 
پژوهشگران امکان داده است تا بر روی پروژه‌های عملی کار 
کنند، همچنین برنامه های آموزشی همانند دوره های آموزشی 
و کارگاه‌ های تخصصی در زمینه اینترنت اشیا برای دانشجویان 
و علاقه مندان برگزار شده است تا مهارت‌های لازم برای ورود 

به بازار کار در این حوزه را کسب کنند.
کارشناس اقتصاد فناوری تصریح کرد: باید به این نکته 
اشــاره کنم که با وجود اینکه سالهاســت توجه به فناوری و 
اینترنت اشــیاء در دنیا مورد اســتفاده است و در کشور ما نیز 
این روند وجود داشته است، همچنان در این زمینه کند پیش 
رفته‌ایم و دلیل این امر را می توان در عدم آشــنایی نهادها و 
مسئولان با مزایای این نوع فناوری اشاره کرد، یعنی با وجود 
اینکه زیاد در ارتباط با فناوری هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء 
می شنویم اما دستاوردهای عملی ظاهری آن بیشتر پرداخته‌ایم

او تصریح می کند: این در حالیست که به طور مثال بخشی 
از هوش مصنوعی، به طور مثــال در حرفه خبر از حدود ۱۰ 
سال یپش وجود داشته است و من افرادی را می شناسم که آن 
زمان از این فناوری استفاده می کردند اما ذهنیت جامعه هنوز 
به این سمت و سو متمایل نشده بود، یعنی آمادگی ذهنی برای 

پذیرش آن وجود نداشت.
تحویلداران می‌گوید: در حقیقت ما هر دهه شــاهد یک 
جهش فناوری هســتیم یعنی آنچه که ذهن اکثریت جامعه 
زمانی درک نمی کرد یا برای آن پذیرفته شــده نبود ناگهان 
فراگیر می شــود اما باید دقت کنیم که این امر موجب عقب 
افتادن از تاثیر عمیق فناوری نشود، موضوعی که اکنون شاهد 

آن هستیم.

بهره برداری از ۱۵ پروژه 
عشایری در استان اصفهان

 
مدیرکل امور عشایری استان اصفهان از بهره‌برداری ۱۵ 
پروژه در این حوزه در ۶ شهرستان استان همزمان با دهه فجر 

خبر داد.
مختار اســفندیاری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: برای 
پروژه های دهه فجر امســال که در شهرستان های چادگان، 
فریدونشهر، فریدن، سمیرم، جرقویه و بویین میاندشت اجرا شد 

بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
او با اشــاره به اهمیت توســعه راه های عشایری به ویژه 
ترمیم جاده های مستهلک ادامه داد: ۱۱ پروژه آسفالت‌ریزی 
جاده های عشایری و جاده‌سازی به طول ۳۲ کیلومتر بخشی از 
پروژه های مذکور است. همچنین ۲ زیرسازی جاده عشایری با 
هدف بهبود تردد جامعه عشایری نیز در ایام مورد اشاره انجام 
شد. مدیرکل امور عشایری استان اصفهان با تاکید بر تامین آب 
آشامیدنی سالم و بهداشتی برای قشر پرتلاش عشایر افزود: بر 
همین مبنا ۲ منبع آب ذخیره آب آشامیدنی با گنجایش ۱۶۰ 
مترمکعب در شهرستان های سمیرم و چادگان به بهره برداری 

رسید.

نقش خودروهای چینی در بازار ایران، از کیفیت تا رقابت پذیری


